43 da Lei Federal n' 4320/64, submete à apreciação da Câmara de Vereadores o

seguinte projeto de Lei:

Art. 10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento Municipal de
2021, aprovado pela Lei n' 3.063, de 07 de janeiro de 2021, Crédito Adicional
Suplementar até o limite de R$ 19.260.000,00 (dezenove milhões duzentos e sessenta
mil reais), destinado ao reforço de dotação existente no orçamento de 2021, conforme
discriminação no Anexo I desta Projeto de Lei.

Art. 2°. Para acorrer às despesas com a abertura do crédito adicional
suplementar autorizado pelo art. 10 desta Lei, serão utilizados os recursos do convênio